59. John 8,29.

60. John 17,20-23.

61. Augustine, *coll. c. Maximin.* 15.22 (456.627–457.638; 457.645–458.648; 458.659–459.677): *Dicis quod 'non dixerit Saluator noster Christus: Vt ipsi et nos unum, sed: Vt ipsi sint unum, in natura sua et substantia sua, concordia aequalitate quodam modo uniti atque conflati, et Pater et Filius et Spiritus sanctus unum, propter indiuiduam eandem que naturam'. Recito lectionem quam legentes possunt probare quid enim Christus dixerit. Sic ait in euangelio, Patrem suum orans pro discipulis: 'Pater, fac illos unum, sicut nos unum sumus; sicut ego in te et tu in me, ut et illi in nobis unum sint, ut cognoscat hic mundus quoniam tu me misisti, et dilexisti illos sicut me dilexisti'. Quod lego, credo. Dilectionis fecit mentionem, et non substantiae. ... Ita tamen ut Filius, ut alius a Patre; qui quidem, ut ipse exposuisti, 'unum' sunt, Pater et Filius, non tamen 'unus'. 'Vnum' ad concordiam pertinet, 'unus' ad numerum singularitatis. ... Intuere igitur et illud quod Dominus ait: 'Ego et Pater unum sumus'; quod certa fide a nobis creditur et suscipitur. Qui dicit: 'Ego', Filius est; qui dicit: 'et Pater', alterum Patrem ostendit. 'Vnum' ait, non 'unus'. Saepius dictum est quia unum ad concordiam pertinet. Quomodo non unum Pater et Filius, cum quando clamat Filius: 'Ego quae placita sunt Patri facio semper'? Tunc demum non erat unum cum Patre, si contraria Patri faceret aliquando. Sic autem et apostoli unum sunt cum Patre et Filio, in eo quod in omnibus ad uoluntatem Dei Patris respicientes, ad imitationem Filii subditi uni Deo Patri et ipsi inueniuntur. Et non tantum pro apostolis legitimus Saluatorem orasse, ut unum sint, sed etiam et pro credituris per uerbum illorum, dicens: 'Non solum pro his rogo, sed et pro credituris per uerbum illorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me, et ego in te, ut et illi in nobis unum sint; ut cognoscat hic mundus quia tu me misisti, et dilexisti illos sicut me dilexisti'. Dilectionis fecit, ut diximus, mentionem, et non diuinitatis; transl. TESKE, in ROTELLE (ed.), *Arianism* (n. 53), pp. 215-216.*

62. See Augustine, *coll. c. Maximin.* 13 (403.58-66): *Maximinus respondit: In quibus nos reprehendis, in ipsis ipse detegeris. Certum est enim, diuina nos monet scriptura, quod 'ex multiloquio non effugies peccatum, parcens autem labiis, sapiens eris' (Prov 10,19), quamuis etiam et si per totum diem quisque de diuinis scripturis proferat testimonia, non in uerbositate illi impunitur. Reuera, quod si aut litteraria arte usus aut expressione spiritus sui, quisque enim concinnet uerba quae non continent sanctae scripturae, et otiosi sunt et superflui.*